
 

 

令和６年５月１０日  

 

各市町村教育委員会 様 

 

愛知県市町村教育委員会連合会 
（ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度文教施策と予算措置に関する要望事項等の提出について（依頼） 

 

新緑の候 貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本連合会の活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記のことについて、本連合会では、毎年、愛知県教育委員会に対し、次年度の「文

教施策と予算措置に関する要望書」を提出し、要望活動を行っております。 

つきましては、「令和７年度文教施策と予算措置に関する要望書」の提出に向け、要望事項

の把握及び調査のため、また、今回は、令和５年度にスタートした「ラーケーションの日」

の実施についての意見等を、下記のとおり回答をお願いいたします。 

 

記 

１ 要望事項について 
要望事項がありましたら、昨年度の要望書も参考に、本連合会が最優先に要望すべき事項を、

過年度要望事項を含めて、最大２件まで、提出してください。 
※ 昨年度の要望書（別添）の体系付けによる、記号番号を付けてください。 

 

２ 「ラーケーションの日」の実施について 

  令和６年２月に開催した、本会第３回理事会において、参加理事から「ラーケーション

の日」の実施に係る、様々な課題や意見がありましたので、今回、各市町村教育委員会の

意見等を集約し、要望事項とともに、愛知県教育委員会へ提出したいと思いますので、意

見等がございましたら、あわせて回答をお願いいたします。 

 

３ 要望書の作成について 

  今年度提出された要望事項のみを取りまとめ、要望書といたします。 

  より効果ある要望活動を行うため、重点事項を絞り込み（要望数が多い事項を重点事項

とし）、集約する方法で、要望書を作成するため、皆様のご理解とご協力をお願いいたしま

す。要望数が多い事項を重点とし 

  調整の結果、要望書に掲載されない場合がありますので、予めご了承ください。 

 

４ 回答方法・回答期限 

 

回答期限  令和６年６月１０日（月） 
 
 

※ 該当がない場合も、その旨、上記へ入力し回答をお願いします。 
※ 記入例は、別添調査票を参考に、システムへ入力をお願いします。 
※ システムの利用制限等により利用不可の場合のみ、別添調査票（エクセル形式で）を、

以下担当宛て、メールにて提出ください。該当ない場合は、その旨、メール本文に記入

（あいち電子・申請システムＵＲＬ）※LGWAN 回線から回答ください 

 

協議題② 



 

 

し返信お願いいたします。 
 

５ その他 

  とりまとめ後の要望書は、第２回理事会（７月頃書面開催予定）にて、議案として各理

事へ書面決議を予定しておりますので、要望事項の提出にあたっては、令和６年度理事予

定者の意向等が反映されるよう、あらかじめ、ご調整いただきますようご協力お願いいた

します。 

 

 


